平成 29 年 6 月 20 日

報道関係各位

                                  株式会社名古屋銀行

                 三井住友海上火災保険株式会社

                              株式会社インターリスク総研

三井住友海上火災保険とインターリスク総研との

「地方創生の取組に関する包括連携協定」の締結について

名古屋銀行（頭取 中村 昌弘）と三井住友海上火災保険（取締役社長 原 典之）、インターリ

スク総研（取締役社長 村戸 眞）は下記の通り、「地方創生の取組に関する包括連携協定」を締結

いたしましたのでお知らせします。

今般の連携協定では、創業支援や BCP 関連施策での協力や販路開拓に取組む事業者へのサービ

ス拡充を目的として、新たな地域活力の創出を目指すものです。当行はこれからも国が掲げる地方

創生において地域金融機関としての役割を果たし、地域の繁栄に寄与する活動を推進してまいります。

なお、三井住友海上火災保険、インターリスク総研との 3 社で、「地方創生の取組に関する包括

連携協定」を締結するのは、全国の金融機関で初となります。

記

1.目  的   産業の育成・振興に向け、相互に協働・連携して事業者への経営支援を円滑に

行うことにより、地域経済の活性化に資することを目的とする。

2.連携内容  （1）BCP（企業の事業継続計画）策定支援に関すること

（2）起業育成支援に関すること

  （3）販路拡大支援に関すること

（4）働き方改革取組支援に関すること

（5）その他地方創生支援に関すること

3.協定締結日  平成 29 年 6 月 20 日（火）

                                        以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

名古屋銀行 営業企画部 地域連携推進グループ       小田  TEL 052-962-6992

三井住友海上火災保険  愛知中央支店 金融法人課    黒田   TEL 052-223-4360

インターリスク総研   営業推進部 営業企画グループ 府川  TEL 03-5296-8919

三井住友海上火災保険

執行役員中部本部長

堂領 英毅 氏

名古屋銀行

取締役頭取

中村 昌弘 氏

インターリスク総研

取締役社長

村戸 眞 氏